C OMUNE DI MER GOZZ0

Provincia del Verbario Cusio Ossola 7
Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefx 0323/80738 e-mail protocollo@comune.mergozzo,vb it

Determina Settove Finanziario n. 91/2013

COPIA'

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
N. 91 DEL 13/06/2013

OGGETTO Approvazione rendiconto spese per acqmsto materiale blbhograﬁco per la
~ Biblioteca Comunale per I’anno 2012 :

1L RESPOSABILE'DEL SERVIZIO
FINANZIARIO -

.. Vista la deliberazione di G C. n 26 del 25/03/2013 ad oggetto: “Parere favorevole per la nomina dei .
responsablh di servizio dal 01/04/2013 al 3 1/12/2013”

- Visto il decreto Sindacale n. 3/2013 con 11 quale il sottoscntto ¢ sfato nominato responsabﬂe del
servizio finanziario ﬁno al 31/12/2013;

Richiamata la Legge 28 dicembre 2001 n. 448 art. 29;
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.mi;-
Visto il vigente statuto comﬁnale;

Ricordato che fra le aftivitd ordinaric di gestione del servizio Biblioteca ¢ previsto ’acquisto di
- materiale bibliografico per I’incremento ¢ I’aggiornamento dell’offerta al pubblico, destinato prioritariamente
alle sezioni bambini ¢ ragazzi, multimediale, di storia € cultura locali;

" Ricordato altresi che la Regione Piemonte — Settore Biblioteche, Archivi ed Istituti Culturali,
riconosce annualmente un contributo finanziario a favore delle Biblioteche di Ente Locale per Pacquisto di
materiale Bibliografico, calcolato in base alla spesa sostenuta nell’anno precedente, al numero di abitanti ed al
rispetto dei requisitt minimi di funzionamento;

Dato atto che la Biblioteca Comunale, nell’anno 2012, ha rispettato i requisiti minimi di seguito
riportati:
-~ Adesione al Sistema Bibliotecario del Verbanc Cusio Ossola
- Apertura al pubbhco peT sei ore settimanali;
- Spesa per acquisto. di materiale blbhograﬁco pa.n ad almeno € 0 50 per abitante, escluso ’eventnale
contributo ricevuto dalla Regione Piemonte nel corso deH’anno 2012 in base al Piano di contributi
2011;
Dato atto in particolare che la spesa sostenuta per 'acquisto di materiale bibliografico nell’anno 2012
ammonta ad € 1.476,60 ed & dovuta alle voci che seguono:



'COMUNE DI MERGOZZO

Provincia del Verbano Cusio Ossola
Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB} telefono 0323/80101 relefax 0323/80738 e-mail pratocollo@comune.mergozzo.vb.if

Determina Settore Finanzgiario n. 9172013

VOCE DI SPESA FORNITORE TIPO ENUMERO | IMPORTO
— DETTAGLIO DI DOCUMENTO EURO
Codice Intervento Libreria Margaroli Fatfuran. 117 1.200,00
' 2.05.01.01 — capitolo 3456 di Margaroli Pieranna del 24/03/2012
& C.sne. : . B T
Corso Mameli, 53/55 '
: 28921 VERBANIA :
Codice intervento : Libreria Margaroli -~ | Fatt. n. 704 del 276,60
1.04.01.03 — capitolo 648 art. 2 di Margaroli Pieranna 17/12/2012 -
‘ : & C.dn.c. : :
Corso Mameli, 53/55
28921 VERBANIA

Dato infine atto che la Regione Piemonte non ha riconosciuto al Comune contributo per‘l’acquisto di
_materiale bibliografico per I’anno 2012;

Richiamato il DGR n. 4812423 del 26.10.2009, in base al quale gli enti locali sono tenufi a presentare,
quale documentazmne rendicontativa dei contrlbutl ricevuti, un atto amministrativo che approvi il rendlconto
dettagliato delle spese sostenute;

o Visti i D.Lgs. n. 29/1993 e.n. 267/2000, nonché la Circolare del Miﬁst'ero defl’Intemo n. 6 del
22/06/1993, nelle quali vengono specificate le competenze dei dirigenti in ordine alla liquidazione ed
crdinazione delle spese;

Visto il D.Lgs n. 163/2006 art. 125, e l'art. 4 del vigente Regolamento di-semplificazione déi
procedimenti di spesa per lavori, forniture e servizi in economiia, approvato con deliberazione C.C. N. 36 del
. 26/07/2011 che consente I'affidamento diretto;

Vista la legge 1. 241/ 1990 e s.m.1.;
DETERMINA

1. Di approvare il rendiconto dettagliato delle spese sostenute per I’acquisto di materiale bibliografico
a favore del Servizio Biblioteca, come in narrativa riportato;

2. Di dare atto che copia del presente provvedimento sarad inviato alla Biblioteca Centro-Rete di
Verbania ed alla Regione Piemonte — Settore Biblioteche, quale rendicontazione delle spese,
unitamente alla richiesta di analogo contributo per Fanno in corso; - -

3. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del
DBecreto Legislativo n. 267/2000 e smi; -

4. Di depositare Poriginale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo inserisca
nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che copia della stessa venga
pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune inserito nel sito web www.comune. mergozzo.vb.it
per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 ¢ s.m.i. e che
copia cartacea della stessa & esposta all’ Albo Pretorio del Comune.

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
fio PORTA rag. Giacomo

<

"“i;



COMUNE DI MERGOZZO
Provincia del Verbano Cusio Ossola
Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) te_lefono (323/80101 telefax 0323/80738 e-mail p}otocoHo@comune.mergozzo. vb.it

Determina Settore Finanziario n. 91/2013

In relazione al presente atto, si appone il parere di regolarita tecnica attestante la regolariti e la
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato con il D.Lgs n.
267/2000 e sm.i. | :

Mergozzo, 1i [ Gﬁ; ?ﬁﬁ
[I. RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
fto Porta Rag. Giacomo

In relazione al presente atto, si appone il visto di regolaritd contabile attestante la sussistenza della
copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 147 bis e dell art 151 comma 4 del T.U. approvato con D,
Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. :

Mergozzo, i % 3 £1H an4s

AT

~ ILRESPONSABILE
DEL SERVIZIO EINANZIARIO
f.to Porta Rag. Giacomo

Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in legge n. 102/2009, il responsabile del
servizio finanziario conferma che la spesa assunta con I’impegno di cui sopra, alla data del medesimo
impegno, ¢ compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con 1 relativi stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza §ubbhca : :

Gl 2013

" ‘Mergozzo, 11

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Porta Rag. Giacomo

‘1 sottoscritto Segretario Comunale, dichiara che copia della presente determinazione viene
pubblicata, 1}'A1b0 Pretorio on-line di questo Comune inserito sul sito web: www.comune.mereozzo vb.it il
giorno 4 Gl ik per rimanervi esposta 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 comma 5

Legge n. 69/2009 e s.m.i ?c};le Qﬂpla carfacea della stessa € esposta all’Albo Pretorio del Comune.
£ b ; ; § 5 .g

Mergozzo, ki

IEL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Di Pietro dr. Nicola -

24 GIU 2013

Mergozzo, i

MUNALE
icola)







